jora extent specimina. Nunc quoque iterato molimine, in Galliam ingentem classem eduxit. propterea viro ad omnia magna a natura facto, Caesar cum Hispaniarum Rege, in mercedem vix satis dignam, Britannicam Coronam ipsi despondit, quam post hujus Regis obitum ea lege accipiat, ut ad pristinos ritus Ecclesias Britannicas reducat. Rebus ita undiquaque in Romano Imperio, et finibus ejus paratis atque tranquillis, nostris autem terra marique, ut dixi, constitutis, in specie, hoc quoque Caesar Pontifici jurato spondit, utcunque nulla ipsi detur causa vel occasio nihilominus, quia ad animarum curam, supra omnes, summates summe obstringantur, ut hereticos, ad fidem Catholicam suspiciendam, omni pia fraude et fallacia, viribus praesertim egregijs fulta (?), cogere teneantur, et ni faciant, (cum occasio lubricitate sua nemini non illudat) horrendae peccati in S-r sanctum abominatione subjaceant, sese prima occasione Selandiam Meditullium Regni Danici ex improvise impetiturum ejusque celeberrimi freti Dominium interversurum ac pro eo retinendo tantum quantum, ex Germania cogi militum possit eo transmissurum. Ergo in hac causa saepicula quoque submonuj nec alienum a Politicorum arcanis rationibus esset, ut et Civitatibus maritimis ita occupatis, Patritij et Civium potissimi in dissita loca transportarentur et peregrini e contra, nostraeque fidej homines, eorum loca ac domicilia occuparent de arcibus quoque in singulis urbibus pro majore securitate extruendis quaedam suggessi. Istud autem etiam nunc repeto Oresundicum istud fretum praecipuum esse in tota Europa locum, in quo Orientales Provinciae ab Occidentalibus, et utraeque a Septentrionalibus per maritimos commeatus sejungi et seperari et Hollandi praecipue, Granarijs praepingvibus excludi possint. Verum unicus mihi restat metus, ne Hollandi et Svecus ista nostra molimina praesentiscant, et consilia nostra occupent, Bruxellis enim nuper est dispersus rumor, Hollandos idem istud de fretu Hafniensi non occulte prae se ferre, et si hoc fiat, oppido formido ne Cives Dani cum rusticis (qui utrique a nobilibus satis inclementer habentur, illi praesertim duriter admodum vexantur) Hollandis istis jungantur, et pessimis modis nostra omnium consilia intervertant. Atque ista sunt, quae hoc quidem tempore ad V. R. dare, Caesarea M: tas serio jussit, qui V. R. tum ob alia virtutum specimina, tum illam rerum Occidentalium exactam notitiam clementissime favet nec Characterum chryp hys usus sum, quod et nuncij fidej, et viarum securitati satis crederem. Rogat vero praeterea Caesarea M: tas, ut ipsius Commissarios pro pace tractanda ablegatos, e vestigio V. R. sequi, eorumque consilia admodum supra scriptum dispensare ac monerari, et quae singularia occurrunt, mecum communicare velit, praesertim uero cum eo, qui arcanis Dani servitijs destinatur, singularem ariani fidem contrahere adlaboret. Ita praestitert. opus Deo gratissimum, in quo scilicet Ecclesiae Catholicae summus apex et ipsissima salus vertitur, Et uterque nostrum felicissimus si haec bonorum consiliorum sementis, fertilem agrum nacta mille cuplos fructus ferat, Quod Deus cum omnibus suis sanctis velit et facit, cui R. V. summa cum devotione iterum commendo. Praga. 8 April. Anno 1628.